
О внесении изменения в постановление 
администрации Шаблыкинского района 
от 10 ноября 2020 года № 295 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Образование в Шаблыкинском районе на 
2021-2025 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в действующей редакции), в соответствии со ст. 179 Бюджетного 
кодекса РФ, постановлением администрации Шаблыкинского района от 
12.12.2013 г. № 230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Шаблыкинского района и 
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 
Шаблыкинского района», Уставом Шаблыкинского района, администрация 
района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шаблыкинского района от 
10 ноября 2020 года № 295 «Об утверждении муниципальной программы 
«Образование в Шаблыкинском районе на 2021-2025 годы» (далее -  Программа) 
следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» 
Паспорта муниципальной программы «Образование в Шаблыкинском районе на 
2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
Программы

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию программы за счет средств 
местного бюджета составляет -  184 929,20 
тыс.рублей, в том числе по годам:

2021 год -  42 988,70 тыс. рублей;
2022 год -  38 021,60 тыс. рублей;



2023 год -  36318,10 тыс. рублей.
2024 год -  33 598,90 тыс. рублей.
2025 год -  34 001,90 тыс. рублей.

Прогнозная оценка бюджетных 
ассигнований за счет средств областного 
бюджета составляет 230 129,70 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2021 г. -51 411,00 тыс. рублей.
2022 г. -  46 826,30 тыс.рублей.
2023 г. - 44 6 1 6,40 тыс. рублей.
2024 год -  4143 643,40 тыс. рублей.
2025 год -  43 632,60 тыс. рублей.

Прогнозная оценка бюджетных
ассигнований за счет средств федерального 
бюджета составляет 31733,70 тыс. рублей, в 
том числе по годам:

2021 г. -  5416,00 тыс. рублей.
2022 г. -  6409,50 тыс.рублей.
2023 г. - 6461,60 тыс. рублей.
2024 год -  6723,30 тыс. рублей.
2025 год -  6723,30 тыс. рублей.

1.2. Приложение к муниципальной программе «Образование в 
Шаблыкинском районе на 2021-2025гг.» изложить в новой редакции в 
соответствии с приложением к настоящему постановлению .

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Шаблыкинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по социальной сфере Чернякову В.Н.



Об
ъе

мы
 

и 
ис

то
чн

ик
и 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

пр
ог

ра
мм

ы
" 

О
бр

аз
ов

ан
ие

 в 
Ш

аб
ль

ш
ин

ск
ом

 
ра

йо
не

 
на 

20
21

-2
02

5г
г

ты
с.

ру
бл

ей








